Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  Solicitação de ESTUDO

TÉCNICO PARA Nivelamento na rua ENGENHO BAIRRO MORUMBI, visto que o

mesmo proporcionará maior condição de trafegabilidade dos veículos e das pessoas que

transitam por essa localidade diariamente, onde está ocorrendo muito acúmulo de água

na extensão da via .

JUSTIFICATIVA

O presente requerimentoe faz necessário o nivelamento dos locais onde há acumulo de

água, esperamos contar com especial atenção na realização desse serviço, visto que o mesmo

proporcionará maior condição de trafegabilidade dos veículos e das pessoas que transitam por

essa  localidade  diariamente,  bem como,  possibilitar  qualidade  de  vida  aos  moradores  da

região.  Além  disso,  há  muitas  reclamações  dos  diversos  buracos  existentes  na  região

provocando   prejuízos a população que sofrem com a falta desses serviços.

Câmara Municipal de Uberlândia, 23 de maio de 2024.

LIZA PRADO
Vereadora - CIDADANIA

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
m

 u
s
u
á
ri
o
 e

 s
e
n
h
a
 p

o
r

L
iz

a
 F

e
rn

a
n
d
e
s
 P

ra
d
o
.

P
ro

p
o
s
iç

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 M

1
3
1
1
9
9
8
6
8
8
/9

5
5
5
,

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
ç
ã
o
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 u

ti
liz

e
 o

 Q
R

 C
o

d
e

 e
x
ib

id
o

 n
o

 r
o

d
a

p
é

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 99517/2024

APROVADO
3ª Reunião Extraordinária - 29/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente